



สรุปภาวะการค้าจังหวัดสระแก้ว ประจำเดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

๑. ดัชนีราคาผู้บริโภคจังหวัดสระแก้ว เดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสระแก้วร่วมกับกองดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ขอรายงาน การเคลื่อนไหว ดัชนีราคาผู้บริโภคของจังหวัดสระแก้ว เดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ โดยสรุป

การประมวลผลดัชนีราคาผู้บริโภคของประเทศ มีจำนวนรายการสินค้าและบริการที่ใช้คำนวณ ๔๓๐ รายการ สำหรับจังหวัดสระแก้ว มีจำนวนรายการสินค้าและบริการที่ใช้คำนวณ ๒๓๗ รายการ ครอบคลุมหมวดอาหารและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ หมวดเครื่องนุ่งห่มและรองเท้า หมวดเคหสถาน หมวดการตรวจรักษาและบริการส่วนบุคคล หมวดพาหนะ การขนส่ง และการสื่อสาร หมวดการบันเทิงการอ่าน การศึกษา และการศาสนา หมวดยาสูบและเครื่องดื่มมีแอลกอฮอล์ โดยผลการคำนวณดัชนีราคาผู้บริโภค สรุปได้ดังนี้

ดัชนีราคาผู้บริโภคทั่วไปของจังหวัดสระแก้ว เดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

ปี ๒๕๖๒ ดัชนีราคาผู้บริโภคทั่วไปของจังหวัดสระแก้วเท่ากับ ๑๐๐ เดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ มีค่าเท่ากับ ๑๑๐.๑ และเดือนมกราคม ๒๕๖๗ เท่ากับ ๑๑๐.๐

การเปลี่ยนแปลงดัชนีราคาผู้บริโภคทั่วไปของจังหวัดสระแก้ว เดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เมื่อเทียบกับ

๑. เดือนมกราคม ๒๕๖๗ (MoM) สูงขึ้นร้อยละ ๐.๑
๒. เดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ (YoY) ลดลงร้อยละ ๐.๕
๓. เทียบเฉลี่ย ๒ เดือน (มกราคม-กุมภาพันธ์) ปี ๒๕๖๖ เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน (AOA) ลดลงร้อยละ ๐.๕

ดัชนีราคาผู้บริโภคทั่วไปของจังหวัดสระแก้ว เดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เทียบกับเดือนมกราคม ๒๕๖๗ สูงขึ้นร้อยละ ๐.๑ (MoM) โดยมีการเปลี่ยนแปลงของราคาสินค้าและบริการ ดังนี้

๑. หมวดอื่น ๆ ไม่ใช่อาหาร และเครื่องดื่ม สูงขึ้นร้อยละ ๐.๖ โดยมีสาเหตุหลักจากการสูงขึ้นของราคา หมวดพาหนะ การขนส่ง และการสื่อสาร ร้อยละ ๑.๒ จากการสูงขึ้นของราคาน้ำมันเชื้อเพลิง หมวดยาสูบและเครื่องดื่มมีแอลกอฮอล์ ร้อยละ ๐.๘ จากการสูงขึ้นของราคาสุรา และเบียร์ หมวดเคหสถาน ร้อยละ ๐.๑ จากการสูงขึ้นของราคาน้ำยาปรับผ้านุ่ม สำหรับสินค้าที่ราคาลดลง ได้แก่ หมวดการบันเทิงการอ่าน การศึกษาและการศาสนา ร้อยละ ๐.๓ จากการลดลงของราคาอาหารสัตว์เลี้ยง

๒. หมวดอาหารและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ลดลงร้อยละ ๐.๕ โดยมีสาเหตุหลักจากการลดลงของสินค้า ในกลุ่มเครื่องประกอบอาหาร ร้อยละ ๑.๕ จากการลดลงของราคาน้ำมันพืช ซีอิ๊ว ซอสหอยนางรม น้ำปลา และมะพร้าว (ผลแห้ง/ขูด) กลุ่มผักและผลไม้ ร้อยละ ๑.๐ จากการลดลงของราคาผักบุ้ง มะเขือเทศ กะหล่ำปลี มะนาว ถั่วฝักยาว ฝักขี้ และพริกสด เนื่องจากปริมาณผลผลิตเข้าสู่ตลาดเพิ่มมากขึ้น กลุ่มไข่และผลิตภัณฑ์นม ร้อยละ ๐.๘ จากการลดลงของราคาไข่ไก่ และนมผง กลุ่มเนื้อสัตว์ เป็ดไก่ และสัตว์น้ำ ร้อยละ ๐.๗ จากการลดลงของราคาเนื้อสุกร เนื้อสุกรบด กระดูกซี่โครง และหมูหยอง สำหรับสินค้าที่ราคาสูงขึ้น ได้แก่ กลุ่มข้าว แป้งและผลิตภัณฑ์จากแป้ง ร้อยละ ๐.๓ จากการสูงขึ้นของราคาข้าวสารเจ้า เนื่องจากปริมาณผลผลิตเข้าสู่ตลาดน้อยลง กลุ่มเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ร้อยละ ๐.๓ จากการสูงขึ้นของราคากาแฟผงสำเร็จรูป และน้ำหวาน กลุ่มอาหารบริโภค-นอกบ้าน ร้อยละ ๐.๑ จากการสูงขึ้นของราคาไก่ทอด และพิซซ่า

เดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เทียบกับเดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ ลดลงร้อยละ ๐.๕ (YoY) โดยมีการเปลี่ยนแปลงของราคาสินค้าและบริการ ดังนี้

๑. หมวดอาหารและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ลดลงร้อยละ ๐.๓ มีสินค้าที่ปรับราคาลดลง ได้แก่ กลุ่มเนื้อสัตว์ เป็ดไก่ และสัตว์น้ำ ร้อยละ ๔.๐ เครื่องประกอบอาหาร ร้อยละ ๑.๙ ผักและผลไม้ ร้อยละ ๑.๘ สำหรับราคาสินค้าที่สูงขึ้น ได้แก่ กลุ่มข้าว แป้งและผลิตภัณฑ์จากแป้ง ร้อยละ ๙.๒ กลุ่มเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ร้อยละ ๑.๗ กลุ่มไข่และผลิตภัณฑ์นม ร้อยละ ๐.๙ กลุ่มอาหารบริโภค-ในบ้าน ร้อยละ ๐.๔ และกลุ่มอาหารบริโภค-ในบ้าน ร้อยละ ๐.๑

๒. หมวดอื่น ๆ ไม่ใช่อาหาร และเครื่องดื่ม ลดลงร้อยละ ๐.๙ ตามการลดลงของราคาสินค้าในหมวดพาหนะ การขนส่ง และการสื่อสาร ร้อยละ ๑.๖ และหมวดเคสสถาน ร้อยละ ๐.๘ ในขณะที่มีสินค้าราคาสูงขึ้น ได้แก่ หมวดยาสูบและเครื่องดื่มมีแอลกอฮอล์ ร้อยละ ๒.๒ หมวดการตรวจรักษาและบริการส่วนบุคคล ร้อยละ ๐.๘ หมวดการบันเทิง การอ่าน การศึกษา แลการศาสนา ร้อยละ ๐.๑

เทียบเฉลี่ย ๒ เดือน (มกราคม – กุมภาพันธ์) ปี ๒๕๖๗ เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ลดลงร้อยละ ๐.๕ (AOA) โดยมีการเปลี่ยนแปลงของราคาสินค้าและบริการ ดังนี้

๑. หมวดอาหารและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ลดลงร้อยละ ๐.๑ ตามการลดลงของราคาสินค้าในกลุ่มเนื้อสัตว์ เป็ดไก่ และสัตว์น้ำ ร้อยละ ๓.๘ กลุ่มไข่และผลิตภัณฑ์นม ร้อยละ ๑.๖ กลุ่มเครื่องประกอบอาหาร ร้อยละ ๑.๐ สำหรับสินค้าที่ราคาสูงขึ้น ได้แก่ กลุ่มข้าว แป้งและผลิตภัณฑ์จากแป้ง ร้อยละ ๘.๙ กลุ่มไข่และผลิตภัณฑ์นม ร้อยละ ๑.๖ กลุ่มเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ร้อยละ ๑.๖ กลุ่มอาหารบริโภค-ในบ้าน ร้อยละ ๐.๕ และกลุ่มอาหารบริโภค-นอกบ้าน ร้อยละ ๐.๑

๒. หมวดอื่น ๆ ไม่ใช่อาหาร และเครื่องดื่ม ลดลงร้อยละ ๑.๑ โดยมีสาเหตุหลักจากการลดลงของหมวดพาหนะ การขนส่ง และการสื่อสาร ร้อยละ ๒.๒ และหมวดเคสสถาน ร้อยละ ๐.๗ สำหรับสินค้าที่ราคาสูงขึ้น ได้แก่ หมวดยาสูบและเครื่องดื่มมีแอลกอฮอล์ ร้อยละ ๑.๘ หมวดการตรวจรักษาและบริการส่วนบุคคล ร้อยละ ๐.๙ หมวดการบันเทิง การอ่าน การศึกษา แลการศาสนา ร้อยละ ๐.๓

สรุปการเปลี่ยนแปลงด้านราคาสินค้าอาหารและเครื่องดื่ม และหมวดอื่น ๆ ไม่ใช่อาหาร และเครื่องดื่ม จังหวัดสระแก้ว

หมวด	สัดส่วนน้ำหนัก ปีฐาน	ดัชนี				อัตราการเปลี่ยนแปลง		
		ก.พ.๖๗	ม.ค.๖๗	ก.พ.๖๖	ม.ค.-ก.พ.๖๗	ก.พ.๖๗/ ม.ค.๖๗	ก.พ.๖๗/ ก.พ.๖๖	ม.ค.๖๗-ก.พ.๖๗/ ม.ค.๖๖-ก.พ.๖๖
รวมทุกรายการ	๑๐๐.๐๐	๑๑๐.๑	๑๑๐.๐	๑๑๐.๗	๑๑๐.๑	๐.๑	-๐.๕	-๐.๕
หมวดอาหารและเครื่องดื่ม	๔๓.๑๓	๑๑๗.๑	๑๑๗.๗	๑๑๗.๔	๑๑๗.๔	-๐.๕	-๐.๓	-๐.๑
ข้าว แป้งและผลิตภัณฑ์จากแป้ง	๔.๙๓	๑๒๒.๔	๑๒๒.๐	๑๒๒.๑	๑๒๒.๒	๐.๓	๙.๒	๘.๙
เนื้อสัตว์ เป็ดไก่ และสัตว์น้ำ	๑๐.๘๕	๑๑๕.๓	๑๑๖.๑	๑๒๐.๑	๑๑๕.๗	-๐.๗	-๔.๐	-๓.๘
ไข่และผลิตภัณฑ์นม	๒.๙๑	๑๔๔.๖	๑๔๕.๘	๑๔๓.๓	๑๔๕.๒	-๐.๘	๐.๙	๑.๖
ผักและผลไม้	๖.๑๑	๑๒๔.๘	๑๒๖.๐	๑๒๗.๑	๑๒๕.๔	-๑.๐	-๑.๘	-๑.๖
เครื่องประกอบอาหาร	๒.๒๘	๑๒๖.๖	๑๒๘.๕	๑๒๙.๐	๑๒๗.๖	-๑.๕	-๑.๙	-๑.๐
เครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์	๑.๙๖	๑๐๖.๓	๑๐๖.๐	๑๐๔.๕	๑๐๖.๒	๐.๓	๑.๗	๑.๖
อาหารบริโภค-ในบ้าน	๕.๙๐	๑๐๒.๙	๑๐๒.๙	๑๐๒.๕	๑๐๒.๙	๐.๐	๐.๔	๐.๕
อาหารบริโภค-นอกบ้าน	๘.๒๐	๑๑๐.๐	๑๐๙.๙	๑๐๙.๙	๑๑๐.๐	๐.๑	๐.๑	๐.๑
หมวดอื่น ๆ ไม่ใช่อาหาร และเครื่องดื่ม	๕๖.๘๗	๑๐๔.๙	๑๐๔.๓	๑๐๕.๘	๑๐๔.๖	๐.๖	-๐.๙	-๑.๑
หมวดเครื่องนุ่งห่มและรองเท้า	๑.๘๘	๑๐๑.๖	๑๐๑.๖	๑๐๑.๖	๑๐๑.๖	๐.๐	๐.๐	๐.๐
หมวดเคหสถาน	๒๒.๐๒	๑๐๑.๒	๑๐๑.๑	๑๐๒.๐	๑๐๑.๒	๐.๑	-๐.๘	-๐.๗
หมวดการตรวจรักษาและบริการส่วนบุคคล	๖.๑๔	๑๐๑.๖	๑๐๑.๗	๑๐๐.๘	๑๐๑.๗	-๐.๑	๐.๘	๐.๙
หมวดพาหนะ การขนส่ง และการสื่อสาร	๒๓.๕๕	๑๐๙.๘	๑๐๘.๕	๑๑๑.๖	๑๐๙.๒	๑.๒	-๑.๖	-๒.๒
หมวดการบันเทิงการอ่านและการศึกษา	๒.๓๖	๙๘.๘	๙๙.๑	๙๘.๗	๙๙.๐	-๐.๓	๐.๑	๐.๓
หมวดยาสูบและเครื่องดื่มมีแอลกอฮอล์	๐.๙๒	๑๐๘.๔	๑๐๗.๕	๑๐๖.๑	๑๐๘.๐	๐.๘	๒.๒	๑.๘
ดัชนีราคาผู้บริโภคพื้นฐาน	๖๓.๖๒	๑๐๓.๓	๑๐๓.๓	๑๐๓.๑	๑๐๓.๓	๐.๐	๐.๒	๐.๒
กลุ่มอาหารสดและพลังงาน	๓๖.๓๘	๑๒๑.๘	๑๒๑.๕	๑๒๓.๙	๑๒๑.๗	๐.๒	-๑.๗	-๑.๙
- อาหารสด	๒๔.๗๙	๑๒๓.๑	๑๒๓.๘	๑๒๓.๖	๑๒๓.๕	-๐.๖	-๐.๔	-๐.๒
- พลังงาน	๑๑.๕๘	๑๑๙.๗	๑๑๗.๐	๑๒๕.๑	๑๑๘.๔	๒.๓	-๔.๓	-๕.๔

ตารางแสดงราคาสินค้าจังหวัดสระแก้ว เดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

ลำดับ	รายการสินค้า	หน่วย	สถานที่สำรวจ	ราคาเฉลี่ย ม.ค. ๖๗	เดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๗					ราคาเฉลี่ย ก.พ. ๖๗	% (+ เพิ่ม - ลด)
					สัปดาห์ที่ ๑	สัปดาห์ที่ ๒	สัปดาห์ที่ ๓	สัปดาห์ที่ ๔	สัปดาห์ที่ ๕		
๑.	หมวดสินค้าเกษตร										
	๑.ข้าวเปลือกหอมจังหวัดความชื้นไม่เกิน ๑๕%	๑ ตัน	วังนทงเส็ง	๑๒,๒๕๐.๐๐	๑๒,๕๐๐.๐๐	๑๒,๕๐๐.๐๐	๑๒,๕๐๐.๐๐	๑๒,๕๐๐.๐๐	๑๒,๕๐๐.๐๐	๑๒,๕๐๐.๐๐	๒.๐๔%
	๒.ข้าวเปลือกเจ้าพันธุ์ ๕% ความชื้นไม่เกิน ๑๕%	๑ ตัน	วังนทงเส็ง	๑๐,๒๕๐.๐๐	๑๐,๕๐๐.๐๐	๑๐,๕๐๐.๐๐	๑๐,๕๐๐.๐๐	๑๐,๕๐๐.๐๐	๑๐,๕๐๐.๐๐	๑๐,๕๐๐.๐๐	๒.๔๔%
	๓.หัวมันสดเชื่อแป้ง ๒๕%	๑ กก.	สระแก้วเจริญ	๓.๔๕	๓.๖๕	๓.๖๕	๓.๗๕	๓.๗๕	๓.๗๕	๓.๗๐	๗.๒๕%
			เอี่ยมบูรพา	๓.๗๕	๓.๗๕	๓.๗๕	๓.๗๕	๓.๗๕	๓.๗๕	๓.๗๕	๐.๐๐%
	๔.หัวมันสดเชื่อแป้ง ๓๐%		สระแก้วเจริญ	๓.๗๐	๓.๙๐	๓.๙๐	๔.๐๐	๔.๐๐	๔.๐๐	๓.๙๕	๖.๗๖%
			เอี่ยมบูรพา	๔.๑๐	๔.๑๐	๔.๑๐	๔.๑๐	๔.๑๐	๔.๑๐	๔.๑๐	๐.๐๐%
	๕.หัวมันสดคละ	๑ กก.	อำนาจพืชผล	๓.๑๐	๓.๑๐	๓.๑๐	๓.๑๐	๓.๑๐	๓.๑๐	๓.๑๐	๐.๐๐%
	๖.มันเส้น	๑ กก.	อำนาจพืชผล	๗.๐๐	๗.๐๐	๗.๐๐	๗.๐๐	๗.๐๐	๗.๐๐	๗.๐๐	๐.๐๐%
	๗.แป้งมัน	๑ กก.	สระแก้วเจริญ	๑๘.๔๕	๑๘.๔๐	๑๘.๔๐	๑๘.๔๐	๑๘.๔๐	๑๘.๔๐	๑๘.๔๐	-๐.๒๗%
	๘.ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์										
	- ชนิดฝักความชื้น ๓๐%	๑ กก.	โชคไพศาล	๖.๕๐	๖.๕๐	๖.๕๐	๖.๕๐	๖.๕๐	๖.๕๐	๖.๕๐	๐.๐๐%
	- ชนิดเมล็ดแห้งความชื้น ๑๔.๕๐%	๑ กก.	โชคไพศาล	๑๐.๑๐	๑๐.๑๐	๑๐.๑๐	๑๐.๑๐	๑๐.๑๐	๑๐.๑๐	๑๐.๑๐	๐.๐๐%
๒.	หมวดสินค้าอุปโภคบริโภค										
	๑.ข้าวสารหอมมะลิ (ตราชมพูฟ้า)	๑๕ กก.	ตลาดตรระกูลสุข	๔๘๐.๐๐	๔๘๐.๐๐	๔๘๐.๐๐	๔๘๐.๐๐	๔๘๐.๐๐	๔๘๐.๐๐	๔๘๐.๐๐	๐.๐๐%
	๒.ข้าวสารเจ้า ๑๐๐% (ตาแห้ง)	๑๕ กก.	ตลาดตรระกูลสุข	๓๗๕.๐๐	๓๘๐.๐๐	๓๘๐.๐๐	๓๘๐.๐๐	๓๘๐.๐๐	๓๘๐.๐๐	๓๘๐.๐๐	๑.๓๓%
	๓.ข้าวสารเจ้า ๕% (ข้าวรวม)	๑๕ กก.	ตลาดตรระกูลสุข	๓๓๕.๐๐	๓๔๐.๐๐	๓๔๐.๐๐	๓๔๐.๐๐	๓๔๐.๐๐	๓๔๐.๐๐	๓๔๐.๐๐	๑.๔๙%
	๔.ข้าวสารเหนียว	๑๕ กก.	ตลาดตรระกูลสุข	๔๗๐.๐๐	๔๕๐.๐๐	๔๕๐.๐๐	๔๕๐.๐๐	๔๕๐.๐๐	๔๕๐.๐๐	๔๕๐.๐๐	-๔.๒๖%
	๕.สุกรชำแหละ (เนื้อแดง)	๑ กก.	ตลาดตรระกูลสุข	๑๖๐.๐๐	๑๖๐.๐๐	๑๖๐.๐๐	๑๖๐.๐๐	๑๕๐.๐๐	๑๕๐.๐๐	๑๕๗.๕๐	-๑.๕๖%
	๖.ไก่สดทั้งตัว (รวมเครื่องใน)	๑ กก.	ตลาดตรระกูลสุข	๘๐.๐๐	๘๐.๐๐	๘๐.๐๐	๘๐.๐๐	๘๐.๐๐	๘๐.๐๐	๘๐.๐๐	๐.๐๐%
	๗.ไข่ไก่ (เบอร์ ๓)	๑ แผง	ตลาดตรระกูลสุข	๑๒๐.๐๐	๑๒๐.๐๐	๑๒๐.๐๐	๑๑๕.๐๐	๑๑๕.๐๐	๑๑๕.๐๐	๑๑๗.๕๐	-๒.๐๘%
	๘. ผักคะน้า	๑ กก.	ตลาดตรระกูลสุข	๕๕.๐๐	๕๐.๐๐	๕๐.๐๐	๕๐.๐๐	๕๐.๐๐	๕๐.๐๐	๕๗.๕๐	๕.๕๖%

ลำดับ	รายการสินค้า	หน่วย	สถานที่สำรวจ	ราคาเฉลี่ย ม.ค. ๖๗	เดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๗					ราคาเฉลี่ย ก.พ. ๖๗	% (+ เพิ่ม - ลด)	
					สัปดาห์ที่ ๑	สัปดาห์ที่ ๒	สัปดาห์ที่ ๓	สัปดาห์ที่ ๔	สัปดาห์ที่ ๕			
	๙.ผักบุ้งจีน	๑ กก.	ตลาดตระกูลสุข	๔๗.๕๐	๔๐.๐๐	๕๐.๐๐	๔๐.๐๐	๔๐.๐๐	๔๐.๐๐	๔๒.๕๐	-๑๐.๕๓%	
	๑๐.พริกชี้ฟ้าแดง	๑ กก.	ตลาดตระกูลสุข	๑๖๕.๐๐	๑๕๐.๐๐	๑๕๐.๐๐	๑๓๐.๐๐	๑๒๐.๐๐	๑๒๐.๐๐	๑๓๗.๕๐	-๑๖.๖๗%	
	๑๑.มะนาว (กลาง)	ผล	ตลาดตระกูลสุข	๕.๐๐	๕.๐๐	๕.๐๐	๕.๐๐	๕.๐๐	๕.๐๐	๕.๐๐	๐.๐๐%	
	๑๒.ผักชี	๑ กก.	ตลาดตระกูลสุข	๒๐๐.๐๐	๒๐๐.๐๐	๒๐๐.๐๐	๑๕๐.๐๐	๑๕๐.๐๐	๑๕๐.๐๐	๑๗๕.๐๐	-๑๒.๕๐%	
	๑๓.น้ำมันถั่วเหลือง ตรากู้ก (๑ ลิตร)	ขวด	บิกซี, ตลาดตระกูลสุข	๖๕.๐๐- ๖๖.๐๐	๖๐.๐๐- ๖๖.๐๐	๖๐.๐๐- ๖๖.๐๐	๖๐.๐๐- ๖๖.๐๐	๖๐.๐๐- ๖๖.๐๐	๖๐.๐๐- ๖๖.๐๐	๖๐.๐๐- ๖๖.๐๐	-๓.๘๒%	
	๑๔.น้ำมันปาล์ม ตรามรกต (๑ ลิตร)	ขวด	บิกซี, ตลาดตระกูลสุข	๔๖.๕๐- ๔๘.๕๐	๔๖.๐๐- ๔๘.๐๐	๔๖.๐๐- ๔๘.๐๐	๔๖.๐๐- ๔๘.๐๐	๔๖.๐๐- ๔๘.๐๐	๔๖.๐๐- ๔๘.๐๐	๔๖.๐๐- ๔๘.๐๐	-๑.๐๘%	
	๑๕.น้ำตาลทราย	๑ กก.	บิกซี, ตลาดตระกูลสุข	๒๘.๐๐- ๓๐.๐๐	๒๘.๐๐- ๓๐.๐๐	๒๘.๐๐- ๓๐.๐๐	๒๘.๐๐- ๓๐.๐๐	๒๘.๐๐- ๓๐.๐๐	๒๗.๕๐- ๓๐.๐๐	๒๗.๕๐- ๓๐.๐๐	-๑.๗๙%	
๓.	หมวดของใช้ประจำวัน											
	๑.ผงซักฟอกบรีสเอกเซล ๘๕๐ กรัม	ห่อ	บิกซีซูเปอร์ เซ็นเตอร์	๙๙.๐๐	๙๙.๐๐	๙๙.๐๐	๙๙.๐๐	๙๙.๐๐	๙๙.๐๐	๙๙.๐๐	๙๙.๐๐	๐.๐๐%
	๒.ยาสีฟันคอลเกต (รสยอคนิยม ๒๐๐ กรัม)	หลอด	บิกซีซูเปอร์ เซ็นเตอร์	๕๐.๐๐	๕๐.๐๐	๕๐.๐๐	๕๐.๐๐	๕๐.๐๐	๕๐.๐๐	๕๐.๐๐	๕๐.๐๐	๐.๐๐%
	๓.กระดาษชำระ สก็อตต์ รุ่น EXTRA ความยาวพิเศษ	แพ็ค ๖ ม้วน	บิกซีซูเปอร์ เซ็นเตอร์	๕๒.๐๐	๕๒.๐๐	๕๒.๐๐	๕๒.๐๐	๕๒.๐๐	๕๒.๐๐	๕๒.๐๐	๕๒.๐๐	๐.๐๐%
	๔.ผ้าอนามัยไฮพี รุ่นขอบปกป้อง	แพ็ค ๒๐ ซี่น	บิกซีซูเปอร์ เซ็นเตอร์	๕๒.๐๐	๕๒.๐๐	๕๒.๐๐	๕๒.๐๐	๕๒.๐๐	๕๒.๐๐	๕๒.๐๐	๕๒.๐๐	๐.๐๐%
๔.	หมวดวัสดุก่อสร้าง											
	๑.ปูนซีเมนต์ผสม ตราเสือ	๕๐กก./ถุง	เอกภัณฑ์ซีเมนต์	๑๔๐.๐๐	๑๔๐.๐๐	๑๔๐.๐๐	๑๔๐.๐๐	๑๔๐.๐๐	๑๔๐.๐๐	๑๔๐.๐๐	๑๔๐.๐๐	๐.๐๐%
	๒.ปูนซีเมนต์พอร์ตแลนด์ ตราช้าง	๕๐กก./ถุง	เอกภัณฑ์ซีเมนต์	๑๕๖.๐๐	๑๕๖.๐๐	๑๕๖.๐๐	๑๕๖.๐๐	๑๕๖.๐๐	๑๕๖.๐๐	๑๕๖.๐๐	๑๕๖.๐๐	๐.๐๐%
	๓.เหล็กเส้นกลม ๙ มม.	เส้น	เอกภัณฑ์ซีเมนต์	๑๕๐.๐๐	๑๕๐.๐๐	๑๕๐.๐๐	๑๕๐.๐๐	๑๕๐.๐๐	๑๕๐.๐๐	๑๕๐.๐๐	๑๕๐.๐๐	๐.๐๐%
	๔.กระเบื้องลอนคู่ ซีเมนต์ ตราช้าง	แผ่น	เอกภัณฑ์ซีเมนต์	๕๙.๐๐	๕๙.๐๐	๕๙.๐๐	๕๙.๐๐	๕๙.๐๐	๕๙.๐๐	๕๙.๐๐	๕๙.๐๐	๐.๐๐%
๕.	หมวดเคมีเกษตร											
	๑.ปุ๋ยสูตร ๑๕-๑๕-๑๕ ตรากระต่าย	๕๐กก./ถุง	ศรีกิจการเกษตร	๑,๐๕๐.๐๐	๑,๐๕๐.๐๐	๑,๐๕๐.๐๐	๑,๐๕๐.๐๐	๑,๐๕๐.๐๐	๑,๐๕๐.๐๐	๑,๐๕๐.๐๐	๑,๐๕๐.๐๐	๐.๐๐%
	๒.ปุ๋ยสูตร ๑๖-๒๐-๐ ตรากระต่าย	๕๐กก./ถุง	ศรีกิจการเกษตร	๙๔๐.๐๐	๙๔๐.๐๐	๙๔๐.๐๐	๙๔๐.๐๐	๙๔๐.๐๐	๙๔๐.๐๐	๙๔๐.๐๐	๙๔๐.๐๐	๐.๐๐%
๖.	หมวดอาหารสัตว์											

๒. สถานการณ์สินค้าเกษตรที่สำคัญ

รายงานการขนย้ายมันสำปะหลัง เดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ นำเข้ามันสำปะหลังจากประเทศกัมพูชา

๑) จำนวนการขนย้าย ๗,๔๐๑ ฌบับ เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีที่ผ่านมา (กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เท่ากับ ๘,๖๑๒ ฌบับ) พบว่ามีจำนวนลดลง ๑,๒๑๑ ฌบับ คิดเป็นร้อยละ ๑๔.๐๖

๒) ปริมาณการขนย้าย ๒๐๓,๕๖๒.๕๐ ตัน เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีที่ผ่านมา (กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เท่ากับ ๒๐๖,๗๔๙.๙๐ ตัน) พบว่ามีจำนวนลดลง ๓,๑๘๗.๔๐ ตัน คิดเป็นร้อยละ ๑.๕๔

๓. ด้านการลงทุน

นิติบุคคลจัดตั้งใหม่ เดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ จำนวน ๒๑ ราย เมื่อเทียบกับเดือนที่ผ่านมา (มกราคม ๒๕๖๗ เท่ากับ ๒๓ ราย) พบว่ามีจำนวนลดลง ๒ ราย คิดเป็นร้อยละ ๙.๕๒ และเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีที่ผ่านมา (กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เท่ากับ ๒๔ ราย) พบว่ามีจำนวนลดลง ๓ ราย คิดเป็นร้อยละ ๑๔.๒๘

นิติบุคคลจดทะเบียนเลิก เดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ จำนวน ๓ ราย เมื่อเทียบกับเดือนที่ผ่านมา (มกราคม ๒๕๖๗ เท่ากับ ๓ ราย) พบว่ามีจำนวนเท่ากับเดือนที่ผ่านมา และเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีที่ผ่านมา (กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เท่ากับ ๕ ราย) พบว่ามีจำนวนลดลง ๒ ราย คิดเป็นร้อยละ ๖๖.๖๖

สถิติการจดทะเบียนนิติบุคคลจังหวัดสระแก้ว ประจำเดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

ที่ตั้ง	จัดตั้งใหม่		เลิก		เพิ่มทุน		คงอยู่	
	ราย	ล้านบาท	ราย	ล้านบาท	ราย	ล้านบาท	ราย	ล้านบาท
จังหวัดสระแก้ว	๒๑	๖๒.๘๐	๓	๖.๙			๒,๔๘๐	๑๒,๖๘๒.๗๖

รายงานการจดทะเบียนนิติบุคคล ประจำเดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

เดือน พ.ย. ๖๖	ตั้ง บจ.	ตั้ง หจ.	เลิก บจ.	เลิก หจ.
๑. จำนวน (ราย)	๑๔	๗	๒	๑
๒. ทุนรวม (บาท)	๕๗,๕๐๐,๐๐๐.๐๐	๕,๓๐๐,๐๐๐.๐๐	๖,๐๐๐,๐๐๐.๐๐	๙๙๐,๐๐๐.๐๐

๔. สถานการณ์การค้าชายแดน

จังหวัดสระแก้ว มีพรมแดนติดกับประเทศกัมพูชา โดยมีจุดผ่านแดนถาวร จำนวน ๒ จุด และจุดผ่อนปรน จำนวน ๒ จุด ดังนี้

- ด่านพรมแดนบ้านคลองลึก (จุดผ่านแดนถาวรบ้านคลองลึก) อำเภออรัญประเทศ
- ด่านพรมแดนบ้านเขาดิน (จุดผ่านแดนถาวรบ้านเขาดิน) อำเภอคลองหาด
- จุดผ่อนปรนบ้านหนองปรือ อำเภออรัญประเทศ
- จุดผ่อนปรนบ้านตาพระยา อำเภอตาพระยา

ภาวะการค้าโดยทั่วไปเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา

รายการ	มูลค่า (ล้านบาท)			การเปลี่ยนแปลงเมื่อเทียบกับ			
				เดือนก่อน (ม.ค. ๖๗)		ปีก่อน (ก.พ. ๖๖)	
	กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖	มกราคม ๒๕๖๗	กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗	มูลค่า (ล้านบาท)	%	มูลค่า (ล้านบาท)	%
มูลค่าการค้ารวม	๙,๙๑๒.๗๐	๙,๑๓๒.๒๘	๘,๔๕๙.๓๐	-๖๗๒.๙๘	-๗.๓๗	-๑,๔๕๓.๔๐	-๑๔.๖๖
มูลค่าการส่งออก	๗,๓๔๓.๒๖	๖,๖๓๗.๓๓	๖,๔๐๐.๐๖	-๒๓๗.๒๖	-๓.๕๗	-๙๔๓.๒๐	-๑๒.๘๔
มูลค่าการนำเข้า	๒,๕๖๙.๔๔	๒,๔๙๔.๙๕	๒,๐๕๙.๒๔	-๔๓๕.๗๑	-๑๗.๔๖	-๕๑๐.๒๐	-๑๙.๘๖
ดุลการค้า	๔,๗๗๓.๘๒	๔,๑๔๒.๓๗	๔,๓๙๐.๘๒	๑๙๘.๔๕	๔.๗๙	-๔๓๓.๐๐	-๙.๐๗

รายการสินค้าส่งออก ๑๐ อันดับแรก เดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

ลำดับ	ชนิดสินค้า	มูลค่า
๑	รถยนต์	๔๗๗.๕๙
๒	เครื่องตี	๔๓๙.๖๙
๓	อะไหล่รถจักรยานยนต์	๓๒๕.๖๕
๔	รถใช้ในการเกษตร	๓๐๔.๒๐
๕	เครื่องยนต์รถจักรยานยนต์	๒๒๑.๗๗
๖	ยารักษาโรค	๑๑๘.๑๒
๗	ปุ๋ยเคมี	๑๑๐.๕๗
๘	ผลิตภัณฑ์สำหรับซักล้างทำความสะอาด	๑๐๘.๙๒
๙	ปุ๋ยยูเรีย	๙๑.๐๓
๑๐	เครื่องเกี่ยวนวดข้าว	๘๙.๕๓
๑๑	อื่นๆ	๔,๑๑๒.๙๙
รวม		๖,๔๐๐.๐๖

ที่มา : ด้านศุลกากรอรัญประเทศ

รายการสินค้านำเข้า ๑๐ อันดับแรก เดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

ลำดับ	ชนิดสินค้า	มูลค่า
๑	มันสำปะหลัง	๖๔๔.๖๑
๒	เศษอลูมิเนียม	๓๒๒.๙๙
๓	เศษทองแดง และ เศษทองเหลือง	๑๑๙.๑๑
๔	ส่วนประกอบมอเตอร์ทำด้วยอลูมิเนียม	๙๒.๖๕
๕	มอเตอร์กระแสตรงขนาดเล็ก	๗๘.๗๕
๖	อะไหล่รถยนต์	๗๘.๔๑
๗	ชุดสายไฟ	๖๘.๒๕
๘	เลนส์แว่นตา	๖๒.๕๑
๙	ท่ออลูมิเนียม	๔๗.๔๐
๑๐	ชิ้นส่วนประกอบฮาร์ดดิสก์ทำด้วยโลหะ	๔๑.๖๐
๑๑	อื่นๆ	๕๐๒.๙๖
รวม		๒,๐๕๙.๒๔

ที่มา : ด้านศุลกากรอรัญประเทศ

สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสระแก้ว

มีนาคม 2567